
*MBPHX007VUM0*
*MBPHX007VUM0*

Městský  úřad  Bystřice  pod  Hostýnem
Stavební  úřad

Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

sp.zn.: SÚ330/634/2010-Mr-4-Př.už 36/822

č.j. MUBPH 25761/2010 Bystřice pod Hostýnem, dne 16.12. 2010
Oprávněná úřední osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Stavebník: FVE 28 s.r.o., Horní náměstí 14/17, 779 00 Olomouc, IČ 291 97 597

ROZHODNUTÍ  -  POVOLENÍ K PŘEDČASNÉMU UŽÍVÁNÍ

Dne 9.12.2010 podal stavebník: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx žádost o povolení 
předčasného užívání stavby: „FVE Mrlínek II“ na pozemcích v k.ú. Mrlínek a v k.ú. Bystřice pod Hostýnem, před dokončením a 
převzetím všech prací a dodávek na této stavbě. 
Pro stavbu bylo Stavebním úřadem MěÚ Bystřice pod Hostýnem vydáno územní rozhodnutí a stavební povolení ve spojeném řízení 
pod sp.zn. SÚ330/210/2010-Mr-15-SP-11/505 dne 4.8.2010, které nabylo právní moci dne 9.9.2010. Změna stavby byla povolena 
podle ust. § 118 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. pod č.j. MUBPH25505/2010 z 7.12.2010.

Popis stavby dle stavebního povolení:

SO 01 - FVE Mrlínek II – na pozemcích parc. č. 1293/50, 1293/47, 1293/46, 1293/45, 1293/42, 1293/41, 1293/39, 1293/37, 
1293/36, 1293/1, 1293/35, 1303, 1298, 1288, 1285, 1282, 1275, 1272, všechny v k.ú. Mrlínek. Celková plocha stavby: 7,33 ha, 
kapacita FVE (max. výkon): 2,8 MW.

SO 02 – Trafostanice – na pozemcích parc. č. 1298 (trafostanice I.) a 1293/39 (trafostanice II.), oba v k.ú. Mrlínek. 

2 ks kontejnerové trafostanice, půdorysných rozměrů 6 m x 3 m. 

SO 03 – Přípojka VN – na pozemcích parc. č. 293/32, 318, 1293/36, 1293/37, 1293/39, 1293/41, 1293/42, 1303, 1717, 1718/4, 
1483, všechny v k.ú. Mrlínek a na pozemcích parc. č. 326, 367, 3002/3, 3009/63, 3002/29, 2804, 2806/16, 2806/6, všechny 
v k.ú. Bystřice pod Hostýnem. Celková délka přípojky: podzemní vedení 2146 m, místo připojení k distribuční soustavě: p.b. 23.

SO 04 – Oplocení – na pozemcích parc. č. 1293/50, 1293/47, 1293/46, 1293/45, 1293/42, 1293/41, 1293/39, 1293/37, 1293/36, 
1293/1, 1293/35, 1303, 1298, 1288, 1285, 1282, 1275, 1272, všechny v k.ú. Mrlínek. Celková délka oplocení 1 175 m, max. výška 
oplocení: 1,8m. Provedení: poplastované drátěné pletivo v tmavězelené barvě, upevněné k nosným ocelovým sloupkům. V oplocení 
bude osazena dvoukřídlová brána o šířce 7m.

Jedná se o stavbu dočasnou na 26 let, kdy bude po uplynutí této doby stavba rozebrána a ekologicky zlikvidována.

Popis změny stavby:

Snížení maximálního instalovaného výkonu FVE na 2,067 MW, což představuje následující změnu v počtu fotovoltaických panelů: na 
pozemcích parc. č. 1293/50 a 1293/47 (oba v k.ú. Mrlínek) nebudou umístěny žádné fotovoltaické panely (původně zde mělo být 
umístěno 12 řad panelů) a na pozemcích parc. č. 1285, 1282, 1275, 1272 (všechny v k.ú. Mrlínek) bude umístěno pouze 14 řad 
fotovoltaických panelů (z původně plánovaných 29 řad). 

Výše uvedená změna stavby nepředstavuje změnu umístění oplocení FVE ani změnu umístění trafostanic (pouze předimenzování 
jejich vybavení - výkonu: TS1 1000 Kwa, TS2 1250 Kwa), popř. dalších staveb, které jsou součástí stavby FVE (tzn. které byly 
předmětem níže citovaného stavebního povolení).

Předmětem předčasného užívání nejsou: terénní úpravy v areálu a v jeho bezprostředním okolí a v trase přípojky VN,
elektronický zabezpečovací systém (část SO 01). a SO 05 – Úprava vjezdu (na pozemku parc. č. 1303 a 1298, oba v k.ú. 
Mrlínek. Sjezd je tvořen ze stávajícího sjezdu z pozemku účelové komunikace parc č. 1505/11, který bude zpevněn 
navezením a zhutněním podkladní štěrkové vrstvy. Součástí jsou rovněž zpevněné plochy okolo trafostanice). 



č.j. MUBPH 25761/2010 2

Městský úřad Bystřice pod Hostýnem, Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § 13 zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 123 stavebního zákona.

stavebníkovi: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

p o v o l u j e  p ř e d č a s n é  u ž í v á n í  s t a v b y /  j e j í  d o k o n č e n é  č á s t i

„FVE Mrlínek II“ na pozemcích v k.ú. Mrlínek a v k.ú. Bystřice pod Hostýnem, před dokončením a převzetím všech prací a 
dodávek na této stavbě,

za těchto podmínek :

1. Předčasné užívání uvedené části stavby se povoluje do 30.5.2011.

2. Předmětem předčasného užívání nejsou: terénní úpravy v areálu a v jeho bezprostředním okolí a v trase přípojky VN, 
elektronický zabezpečovací systém (část SO 01). a SO 05 – Úprava vjezdu (na pozemku parc. č. 1303 a 1298, oba v k.ú. 
Mrlínek. Sjezd je tvořen ze stávajícího sjezdu z pozemku účelové komunikace parc č. 1505/11, který bude zpevněn navezením 
a zhutněním podkladní štěrkové vrstvy. Součástí jsou rovněž zpevněné plochy okolo trafostanice). 

3. Předčasné užívání stavby bude probíhat v souladu s dohodou o předčasném užívání uzavřenou mezi dodavatelem 
(xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)  a stavebníkem (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx).

4. Po celou dobu předčasného užívání musí být zajištěna bezpečnost osob užívajících dokončenou část stavby, ale i osob 
provádějících dokončení stavby.

O d ů v o d n ě n í :

Dne 9.12.2010 podal stavebník: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx žádost o povolení předčasného 
užívání stavby: „FVE Mrlínek II“ na pozemcích v k.ú. Mrlínek a v k.ú. Bystřice pod Hostýnem, před dokončením a převzetím všech 
prací a dodávek na této stavbě. 
Pro stavbu bylo Stavebním úřadem MěÚ Bystřice pod Hostýnem vydáno územní rozhodnutí a stavební povolení ve spojeném řízení 
pod sp.zn. SÚ330/210/2010-Mr-15-SP-11/505 dne 4.8.2010, které nabylo právní moci dne 9.9.2010. Změna stavby byla povolena 
podle ust. § 118 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. pod č.j. MUBPH25505/2010 z 7.12.2010.
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. Okruh účastníků byl stanoven v souladu s ustanovením § 123 stavebního zákona, přičemž 
stavební úřad konstatoval, že navrhovatel a zhotovitel (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) jsou jedinými 
účastníky tohoto řízení. Ústní jednání spojené s místním šetřením se konalo dne 16.12.2010. 

Na místě samém bylo zjištěno, že v současné době není z důvodu klimatických podmínek (sníh, mráz) zcela dokončen vjezd do 
areálu a zpevněné plochy okolo trafostanice (objekt SO 05), dále nejsou dokončeny terénní úpravy v areálu a v jeho bezprostředním 
okolí. Z výše uvedeného důvodu není rovněž dokončeno elektronické zabezpečovací zařízení (část. objektu S0 01).

Vzhledem k současnému stavu stavebního pozemku, kdy je pokryt cca 15-20 vrstvou sněhu, nebylo možno ověřit, zda jsou 
dokončeny terénní úpravy v prostoru trasy přípojky VN.

Vzhledem k výše uvedenému předmětem předčasného užívání nejsou: terénní úpravy v areálu a v jeho bezprostředním okolí a 
v trase přípojky VN, elektronický zabezpečovací systém (část SO 01). a SO 05 – Úprava vjezdu (na pozemku parc. č. 1303 a 1298, 
oba v k.ú. Mrlínek. Sjezd je tvořen ze stávajícího sjezdu z pozemku účelové komunikace parc č. 1505/11, který bude zpevněn 
navezením a zhutněním podkladní štěrkové vrstvy. Součástí jsou rovněž zpevněné plochy okolo trafostanice). 

Stavebník má se zhotovitelem uzavřenou smlouvu o předčasném užívání dokončené části stavby, zhotovitel s předčasným užíváním 
souhlasí. V této smlouvě je smluvně zajištěno dodržování bezpečnosti při užívání dokončené části stavby a současně jsou zde 
dohodnuty podmínky pro bezpečné dokončení stavby pracovníky dodavatele. Kladné stanovisko k předčasnému užívání (popř. 
k vydání kolaudačního souhlasu) daly tyto dotčené orgány: HZS Zl. kraje ÚO Kroměříž (HSZL-5696-2/KM-2010 z 13.12.2010), MěÚ 
Bystřice pod Hostýnem Odbor dopravně správní (MUBPH 25458/2010 z 7.12.2010), Obecní úřad Mrlínek (z 14.12.2010). Dále bylo 
doloženo prohlášení dodavatele o provedení stavby v souladu s dokumentací, v souladu s technickými požadavky a stanovisky DO
a předpisy týkající se bezpečnosti práce. Doloženy byly dále souhlasy vlastníků dotčených pozemků, případně smlouvy s těmito 
vlastníky o dokončení terénních úprav na těchto pozemcích. V řízení stavebník doložil doklady o výsledcích zkoušek předepsaných 
na stavbě, doklady prokazující předepsané vlastnosti použitých výrobků a materiálů na stavbě, smlouvu uzavřenou mezi 
stavebníkem a dodavatelem o podmínkách užívání dokončené části stavby a o podmínkách dokončení stavby.  

Stavební úřad na místě samém ověřil, že předčasné užívání dokončené části stavby nebude mít podstatný vliv na uživatelnost 
stavby, a za předpokladu dodržení podmínek smlouvy mezi dodavatelem a stavebníkem o podmínkách dokončení stavby, toto 
neohrozí bezpečnost a zdraví osob, popř. životní prostředí. 



č.j. MUBPH 25761/2010 3

Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad konstatoval, že předčasné užívání stavby nemá podstatný vliv na uživatelnost 
stavby a vzhledem k dohodnutým podmínkám neohrožuje bezpečnost a zdraví osob ani životní prostředí.

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení k odboru ÚP a SŘ Krajského úřadu 
Zlínského kraje ve Zlíně, podáním učiněným u zdejšího stavebního úřadu. Odvolání musí mít náležitosti  uvedené v § 37 
odst. 2) zák. č. 500/2004 Sb. Podává se s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nedodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka.

Stavba nesmí být předčasně užívána, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci.

otisk úředního razítka

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
vedoucí Stavebního úřadu
MěÚ Bystřice pod Hostýnem

Za správnost vyhotovení:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
referent Stavebního úřadu
MěÚ Bystřice pod Hostýnem

Doručí se: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Dotčené orgány – na vědomí:
1. HZS Zlínského kraje ÚO Kroměříž, Nerudova č.p.450, 767 01 Kroměříž 
2. MěÚ B.p.H.-odbor dopravně správní, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
3. MěÚ B.p.H.-odbor život. prostředí, 768 61 Bystřice pod Hostýnem
4. Obecní úřad Mrlínek (jako příslušný dopravně správní úřad pro k.ú. Mrlínek) 




